No obstante, entre la doctrina de fe católica y la herejía existen una serie de afirmaciones (sean de los filósofos como de los teólogos) que no son heréticas. Hoy hablaríamos de las ‘notas teológicas’ o de la ‘jerarquía de las verdades’. A estas se refiere cuando sostiene que la fe católica ‘concede’ algunas, o nihil prohibet mantenerlas porque in nullo impugnat

<sup>8</sup> Cfr. *S. Th.*, I-II, q. 81, art. 1; *S. Th.*, II-II, q. 10, art. 12: “Respondeo dicendum quod maximam habet auctoritatem Ecclesiae consuetudo, quae semper est in omnibus aemulanda. Quia et ipsa doctrina catholicorum doctorum ab Ecclesia auctoritatem habet, unde magis standum est auctoritati Ecclesiae quam auctoritati vel Augustini vel Hieronymi vel cuiuscumque doctoris; *S. Th.*, II-II, q. 11, art. 2, ad 3<sup>m</sup>; *Quodl.*, II, q. 4, art. 2; *Op. Theol. De articulis fidei, pars prior*: “Duodecimus error est eorum qui ea quae ab Ecclesia Dei universaliter sunt statuta, dicunt non esse observanda, sicut Aeriani [...]; *Contra errores graecorum*, cap. 32; Los subrayados y el corchete son nuestros. Cfr. supra, nota 5.

<sup>9</sup> Cfr. *In II Sent. dist.*, 28, q. 1, art. 1; *In IV Sent. dist.*, 13, q. 2, art. 1: “[...] unde et haeresis consistit in singulari opinione praeter communem opinionem. [...]. ideo neque haereticus nominatur nisi qui in singulari opinione firmam habet stabilitatem [...]. Competit ei etiam nomen haeresis, secundum quod Latinum est, ab haerendo dictum: quia suae opinioni vehementer inhaeret. Et quia congregatio corporis mystici per unitatem verae fidei primo constituitur, ideo haereticus secundum nos dicitur qui a communi fide, quae catholicæ dicitur, discedit, contrariae opinioni vehementer inhaerens per electionem”; *II CG*, cap. 83. Los subrayados y los corchetes son nuestros.

<sup>10</sup> Cfr. *In III Sent. dist.*, 4, q. 2 art. 1; *IV CG*, cap. 47; *S. Th.*, I, q. 64, art. 2; q. 90, art. 1 *sed contra*; q. 104, art. 3: “[...] haec positio est falsa, et a fide catholicæ penitus aliena, quae confitetur Deum res libera voluntate produxisse in esse [...]; *De Pot.*, q. 9, art. 9: “Respondeo. Dicendum quod, secundum positionem haereticorum, nullo modo potest poni certus personarum numerus in divinis. [...]. Sola autem catholicæ fides, quae ponit unitatem divinae naturae in personis realiter distinctis, ternarii numeri potest rationem in divinis assignare. Impossibile enim est quod una natura simplex sit nisi in uno sicut in principio”; *Op. Phil., De subst. sep., prooemium*: “ut si quid invenerimus fidei consonum, accipiamus; quae vero doctrinae repugnant catholicæ, refutemus; Op. Phil., De subst. sep., cap. 18; In Boethium De Trinitate, q. 3, art. 4: “Dicendum quod Arianorum positio inaequalitatem in personis divinis constituens non est catholicæ fidei professio, sed magis gentilis impietas. [...]. Tantum ergo christianaæ et catholicæ fidei positio Arii de Trinitate est contraria, quantum error gentilium, qui creaturas deos dicentes eis latiae servitatem exhibebant; *In Psalms, Ps.*, 54; *In Io., cap. 3, lect. 2*: “Sed et hoc repugnat catholicæ fidei, quae animas dicit ante corpora non extitisse; *Cat. in Matth.*, cap. 24, *lect. 11*; *In I Tim.*, cap. 6, *lect.*, 1. Los subrayados y los corchetes son nuestros.